
1

INDRE-ET-LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°37-2020-06016

PUBLIÉ LE 30 JUIN 2020



Sommaire

Préfecture d'Indre et Loire
37-2020-06-29-002 - DASEN - Arrete composition commission appel 6ème, 5ème, 4ème

(2 pages) Page 3

37-2020-06-30-001 - DDFIP - Liste des responsables de service disposant de la délégation

de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408

de l'annexe II au code général des impôts (1 page) Page 6

2



Préfecture d'Indre et Loire

37-2020-06-29-002

DASEN - Arrete composition commission appel 6ème,

5ème, 4ème

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-06-29-002 - DASEN - Arrete composition commission appel 6ème, 5ème, 4ème 3



ACADEMIE D'ORLEANS-TOURS 
         Direction académique L'Inspecteur d'académie, 
               d'Indre-et-Loire Directeur académique des Services  
            ________________ de l'Education nationale d'Indre-et-Loire 
 
 Division des Elèves 
 
 
VU les articles D 331-23 à D 331-45 du Code de l’éducation ; 
VU l’arrêté du 14 juin 1990 fixant la composition de la commission d’appel ; 
 
 

A R R E T E 
 
 
ARTICLE 1 er : La composition de la commission d’appel de fin de sixième, fin de cinquième et fin de quatrième 
de collège est la suivante : 
 
 
REPRESENTANTS DE L’ADMINISTRATION :  
 
MEMBRES TITULAIRES     
 
La Présidente : Madame Hélène GERVAIS 
I.E.N. Information et Orientation, Adjointe à l’Inspecteur d’académie pour le second degré, Représentante du 
Directeur académique des Services de l’Education nationale d’Indre-et-Loire 
 
Monsieur Nicolas CARLI-BASSET      
Principal adjoint du collège Champ de la Motte à Langeais 
 
Monsieur Jacques-Olivier NICOT,  
Principal adjoint du collège Corneille à Tours 
 
Madame Cécile LEMAITRE 
Conseillère Principale d’Education au collège La Rabière à Joué-lès-Tours 
 
Madame Patricia GAY 
Directrice du Centre d’Information et d’Orientation d’Amboise 
 
Monsieur Alain DURANT 
Professeur certifié d’Histoire-Géographie au collège Philippe de Commynes à Tours 
 
Monsieur Jean-Christophe RAT 
Professeur certifié de Mathématiques au collège Pablo Neruda à Saint-Pierre-des-Corps 
 
Madame Florence SALOMON-MINOT 
Professeure certifiée de Lettres au collège Val de l’Indre à Monts 
 
 
 
REPRESENTANTS DES PARENTS D’ELEVES :  
 
MEMBRES TITULAIRES (3)  
 
Monsieur Yves CHANVALON, FCPE 
Madame Sophie CHOLLET-GERVAIS, FCPE 
Madame Véronique RAGNAUD-LEMARCHAND, FCPE 
 

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-06-29-002 - DASEN - Arrete composition commission appel 6ème, 5ème, 4ème 4



 
ARTICLE 2  :  La commission peut s’adjoindre un médecin de santé et une assistante sociale scolaire : 

 
Docteur Cécile RICCIO, médecin de prévention – CMS secteur de Joué-lès-Tours 
Madame Dorothée BOUT, assistante sociale scolaire– Collège de Château-Renault 

 
 
 
ARTICLE 3 :  Les membres de la commission d’appel sont désignés pour la durée d’un an renouvelable.           

Le présent arrêté prend effet au 2 juillet 2020.  
 
 
 
ARTICLE 4 :  La Secrétaire Générale de la direction académique d'Indre-et-Loire est chargée de l'exécution du 

présent arrêté. 
 
 
 
 
           Fait à TOURS, le 29 juin 2020 
 
 
   
         Pour le Recteur et par délégation, 
   L’Inspecteur d’académie, 

     Directeur académique des services 
                         de l’Education nationale d’Indre-et-Loire, 
    

    
   
 
   Dominique BOURGET  
 

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-06-29-002 - DASEN - Arrete composition commission appel 6ème, 5ème, 4ème 5



Préfecture d'Indre et Loire

37-2020-06-30-001

DDFIP - Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe

II au code général des impôts

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-06-30-001 - DDFIP - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et
de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts 6



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES D’INDRE-ET-LOIRE

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts

Nom Prénom Responsables des services

DEVOULON Michel par intérim
COULON Nadine par intérim

COULON Nadine

Services des impôts des entreprises :
Chinon

Tours Nord-Ouest
Tours Sud-Est

LAPIERRE Catherine par intérim
BORNET Olivier

GÉNIN-TOUREL Annick

Services des impôts des particuliers :
Chinon

Tours Nord-Ouest
Tours Sud-Est

DUBOIS Stéphane
MARTIAL Jean-Jacques

Services des impôts des particuliers - Services des impôts
des entreprises :

Amboise
Loches

CLÉMOT Stéphane
Trésorerie :

Château-Renault

BAROUX Françoise
GRATEAU François

BERTEAU Gilles

Services de publicité foncière :
Chinon
Loches
Tours 2

BERTEAU Gilles
Service de publicité foncière et de l'enregistrement :

Tours 1

CONAN Maryse
COUTANT Anne-Claire

1ère brigade de vérification
2ème brigade de vérification

CARATY-QUIQUET Marie-Christine par intérim Pôle contrôle et expertise

CARATY-QUIQUET Marie-Christine Pôle contrôle revenus patrimoine

TAFZA Pascale Pôle de recouvrement spécialisé

MARTIAL Jean-Jacques par intérim Service départemental des impôts fonciers

BOURON Sylvie
Accueil du Centre des Finances publiques :

Tours Champ-Girault

La présente liste, effective au 1er juillet 2020, se substitue à celle publiée le 12 juin 2020.

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2020-06-30-001 - DDFIP - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et
de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts 7




